Animantium vero quanta varietas est! quanta ad eam rem vis, ut in suo quocumque genere permaneant! Quarum aliquæ corijs rectæ sunt, alias villis vestitæ, alias spinis hirsutæ: pluma alias, alias squama videmus obductas, alias esse cornibus armatas, alias habere effugia penarum. Pastum autem animantibus natura large & copiose, eum qui cuique aptus erat comparauit. Enumerare possum ad eum pastum capessendum conficiendus, quæ sit in figuris animantium, & quæ solers subtilisque descriptio partiū, quamque admirabilis fabrica membrorū. Omnia enim, quæ quidem intus inclusa sunt, ita nata, atque ita locata sunt, ut nihil eorum superuacuum sit, nihil ad vitam detinendam non necessarium. Dedit autem eadem natura belluis & senum & appetitum, ut altero conatus haberent ad naturales pastus capessendos, altero secererent pestifera a salutaribus. Iam vero alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt, alia volando, alia nando: cibūque partim oris hiatu & dentibus ipsis capessunt, partim vnguium tenacitate arripiunt, partim ad uncitate rostrorum: alia fugunt, alia carpunt, alia vorant, alia mandunt. Atque etiam aliorum ea est humilitas, ut cibū terrestrem rostris facile contingat: quæ autem altiora sunt, ut anseres, ut cygni, ut grues, ut camelii, adiuuantur proceritate colloru. Manus etiā data elephantiis, quia propter magnitudinem corporis difficiens.

ciles aditus habeat ad pastum. At quibus bestijs erat is cibus, ut alius generis escis vesceretur, aut vites natura dedit, aut celeritas data est, quibusdā etiā machinatio quædam atque soletia, ut in araneolis aliæ quasi teste texunt, ut si quid inhæserit conficiant, alias autem ex inopinato obseruant, & si quid incidit arripiunt, idque eos sumunt. Pinna vero (sic enim græce dicitur) duabus grandibus patula conchis cum parua squilla quasi societate coit coprandi cibi. Itaque quū pisciculi parui in conchā hiantem innatauerint, tū admonita squillæ pinna morsu conservit cōchæ: sic dissimilimis bestiolis cōmutiter cibus queritur. In quo admirandum est, cōgressu ne aliquo inter se, an iam inde ab ortu naturæ ipsæ congregatae sint. Est etiam admirationis nonnulla in bestijs aquatilibus, his quæ gignuntur in terræ veluti crocodili, fluviatileſ que testudines, quædamque serpentes ortæ extra aquam, simul ac primum nisi possunt, aquam periequuntur. Quinetiam anatum oua gallinis saepè supponimus, ex quibus pulli orti primū aluntur ab ijs ut à matribus, à quibus exclusi fotique sunt: deinde cas relinquunt, & effugiunt, sequentes quæ primū aquam, quasi naturalem domum videre potuerunt. Tantæ ingenuit animatibus conservandi sui natura custodia. Legi etiā scriptū esse auem quandam, quæ Platæa nominaretur, eam fibi cibū querere aduolatam ad eas aues quæ se in mari mergerent: quæ quū emersissent,

piscemq; cepissent, vscq; eo premere earum capita mordicus, dum captum illæ amitterent, id quod ipsa inuaderet. Eademq; hæc avis scribitur conchis se solere complere, easque quum stomachi calore concoxerit, euomere, atq; ita eligere ex ijs quæ sunt esculenta. Ranæ autem marinæ dicuntur obruere sese arena solere, & moueri prope aquam: ad quas quasi ad escam pisces quum accesserint, confici a ranis atq; consumi. Miluo est quoddam bellum quasi naturale cum corvo: ergo alter alterius vbcunque nactus est oua frangit. Illud vero ab Aristotele animaduersum, a quo pleraq; quis potest non mirari! Grues cum loca calidiora petentes maria transmittunt, trianguli efficere formam: eius autem summo angulo aër ab ijs aduersus pellitur: deinde sensim ab vtroq; latere tanquam remis, ita pennis cursus autū leuatatur. Basis autem trianguli, quam efficiunt grues, ea tanq; à puppi ventis adiuuatur, eæq; in tergo prævolantium colla & capita reponunt. Quod quia ipse dux facere non potest, quia nō habet vbi nitatur, reuolat, vt ipse quoq; quiescat. In eius locum succedit ex ijs quæ assequitur: eaq; vici situdo in omni eursu conseruatur. Multa eiusmodi proferre possum, sed genus ipsum videntis. Iam vero illa etiam notiora, quanto se opere custodian bestię, vt in pastu circu spectent, vt in cubilibus delirescant. Atq; illa mirabilia, quod ea quæ nuper, id est paucis ante seculis

medicorum ingenij reperta sunt, vomitione canis purgare aluos ibes Aegyptiæ curāt. Auditū est pantheras, quæ in Barbaria venenata carne caperentur, remedium quoddam habere, quo vt essent vñæ, non morerentur. Capras autem in Creta feras quum essent confixa venenatis sagittis, hærbam quærere quæ Dictamus vocaretur, quam quum gustauissent, sagittas excidere dicunt ē corpore. Ceruæq; paulo ante partum perpurgat se quadam hærbula, quæ Seselis dicitur. Iam illa cernimus, vt contra metum & vim suis se armis quæq; defensdat, cornibus tauri, apri dentibus, mortu leones: alię fuga se, alię occultatione tutatur, atra menti effusione Sepiæ, torpore Torpedines: multæ etiam insectantes odoris intolerabili foeditate depellunt. Vt vero perpetuus mudi esset ornatus, magna adhibita cura est à prouidentia deorum, vt semper essent & bestiarū genera, & arborum, omniumq; rerum quæ altæ aut radicibus a terra, aut stirpibus contine rentur. Quæ quidem omnia eam vim seminis habent in sè, vt ex uno plura generentur, idq; semē inclusum est in intima parte earum bac carum, quæ ex quaq; stirpe fundūtur: iisdem, que seminibus & homines affatim vescuntur, & terræ eiusdem generis stirpium renouatione complentur. Quid loquar quanta ratio in bestijs ad perpetuam conseruationem earum generis appareat? Nam primum, aliæ maies h tij